



FOT. Z ARCHIWUM SP W OPATOWIE

## ■ Opatów z Politechniką

8 lipca 2002 roku w Starostwie Powiatowym w Opatowie podpisane zostało porozumienie o współpracy pomiędzy Wydziałem Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej, reprezentowanym przez dziekana prof. Piotra Skłodowskiego i prodziekana dr. Józefa Iwanickiego, a powiatem opatowskim reprezentowanym przez starostę Kazimierza Kotowskiego i wicestarostę Piotra Stępnia. Pomysł porozumienia zrodził się w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Mieniem kierowanym przez Mirosława Roszczypała. Strony podejmują współpracę w zakresie tworzenia nowoczesnego katastru nieruchomości, SIP z wykorzystaniem teledetekcji i fotogrametrii cyfrowej oraz pomiarów satelitarnych, będą uczestniczyć w konferencjach naukowych, seminariach i zebraniach w zakresie ww. tematyki.

Starostwo w Opatowie przekazywało będzie Wydziałowi Geodezji i Kartografii propozycje tematów prac dyplomowych i badawczo-naukowych wynikających z potrzeb powiatu oraz propozycje odbywania praktyk zawodowych przy tworze-

niu nowoczesnego katastru nieruchomości, powszechnej taksacji i SIP. Jest to pierwsze porozumienie, jakie podpisał Wydział Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej ze starostwem powiatowym.

**Mirosław Roszczypała**

## ■ Nowe stowarzyszenie

Stowarzyszenie Geodetów Powiatu Wołomińskiego – skupiające w swoich szeregach osoby wykonujące zawód geodety na terenie powiatu wołomińskiego – zostało zarejestrowane postanowieniem Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy z 29 kwietnia 2002 r. Celem Stowarzyszenia, jest m.in.: reprezentowanie członków oraz ochrona ich interesów zawodowych, propagowanie zasad etyki zawodowej, udzielanie członkom pomocy prawnej i zawodowej, występowanie na rzecz zaspokojenia potrzeb środowiska geodetów. Siedzibą Stowarzyszenia jest miasto Wołomin, zaś w skład Zarządu weszli: Dariusz Szymanowski (prezes) i Dariusz Szulkowski (wiceprezes), a także Bogusław Kornacki i Henryk Wójcik. Stowarzyszenie liczy na to, że jego działalność przyczyni się do integracji środowiska geodetów. Ma też zamiar podejmować trudne tematy i poruszać sprawy, które wymagają jednoznacznych rozstrzygnięć. Będzie wspierać te działania, które przyczyniają się do rozwoju naszego zawodu.

**Zarząd Stowarzyszenia Geodetów Powiatu Wołomińskiego**

## ■ Geodezja przyszłości w Polkowicach

Powiat polkowicki w połowie ubiegłego roku podjął decyzję o budowie SIT. Przetarg na wybór systemu i wdrożenie wygrała firma Hanslik Laboratorium Oprogramowania z Katowic. System oparty jest na architekturze ArcGIS 8 (ArcSDE, ArcEditor, ArcIMS) i bazie Oracle, która umożliwiła stworzenie w pełni zintegrowanego środowiska baz przestrzennych (zgodnych z OpenGIS) i obsługę wielu klientów (ODGiK, starostwo, gminy, wykonawcy, użytkownicy danych) w sieci internet/intranet. Efektem półrocznego wdrażania jest:

1. **Nowy sposób obsługi interesantów**. Dzięki zastosowanej technologii zgłoszenia robót geodezyjnych i zlecenia osób fizycznych mogą być składane pocztą elektroniczną i tą też drogą udostępniane. Przygotowywanie materiałów dla każdego zlecenia odbywa się programowo. Ponadto

użytkownicy zewnętrzni posiadający certyfikat elektroniczny mają dostęp do zasobów informacyjnych systemu w trybie bezpośrednim.

2. **Mapa internetowa** umieszczona na stronie [www.powiatpolkowicki.pl](http://www.powiatpolkowicki.pl) składa się z wielu warstw tematycznych i podczas zmiany skali następuje automatyczna generalizacja jej treści. Ma możliwość prezentacji rastrów map zasadniczych oraz danych geometrycznych i opisowych z ewidencji gruntów. Obecnie dostępne warstwy to m.in.: banki, branże, dworce, geodezja i kartografia, leśnictwo, miejsca kultu, noclegi, obiekty sportowe, opieka społeczna, oświata, policja, rozrywka, sklepy, służba zdrowia, straż pożarna, TAXI, turystyka, urzędy, usługi, zakłady przemysłowe. Dzięki zbudowaniu i stałej aktualizacji warstwy adresowej bardzo prosta jest nawigacja w systemie.

**Mariusz Dzumyk, geodeta powiatowy**

## ■ Spotkanie nad jez. Rybnickim

W czerwcu nad jeziorem Rybnickim odbyło się spotkanie absolwentów Wydziału Geodezji Górniczej AGH z roku 1967. Okazją była 35. rocznica ukończenia studiów. Dominowało środowisko „wilków morskich”, których działalność zawodowa związana jest z działami mierniczymi kopalni, a także z małym sztucznym morzem elektrowni w Rybniku. Mimo pogodnej atmosfery spotkania, w czasie którego rywalizowały pomiędzy sobą pieśni żeglarskie i góralskie, trudno było uciec od zawodowej rzeczywistości oraz wymiany doświadczeń w pokonywaniu bieżących trudności i opanowywaniu nowych technologii. Pokolenie zaawansowanych 50-latków, wychowane w czasach o wiele trudniejszych niż obecne, nieźle przystosowało się do bieżących przemian zawodowych.

**Konrad P. Eckes**



FOT. ZE ZBIORÓW AUTORA

## Z ŻYCIA FIRM

### ISO dla OPGK Gdańsk

Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne w Gdańsku jest kolejną firmą geodezyjną, która uzyskała certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2000. Prace wdrożeniowe zakończył pomyślnie zaliczony audyt przeprowadzony przez firmę audytorską DET NORSE VERITAS. Uroczyste wręczenie certyfikatu nastąpiło 25 czerwca w siedzibie firmy w Gdańsku.

AB